
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

R A D K A  W I L D O V Á   

vrchní  ředite lka sekce vysokého školstv í ,  vědy a  výzkumu  
Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 
 
 

Praha, srpen 2023 
Č. j.: MSMT-20925/2023-1 
 

 
 
Vážená paní ředitelko, 

v roce 2020 proběhlo historicky první kompletní hodnocení výzkumných organizací v segmentu 
vysokých škol dle Metodiky hodnocení výzkumných organizací a programů účelové podpory výzkumu, 
vývoje a inovací (dále jen „Metodika 2017+“) a Metodiky hodnocení výzkumných organizací  
v segmentu vysokých škol (dále jen „Metodika VŠ“). Na základě zkušeností načerpaných během prvního 
kompletního hodnocení v segmentu vysokých škol pracuje Ministerstvo školství, mládeže  
a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) na aktualizaci Metodiky VŠ pro nadcházející kompletní hodnocení 
výzkumných organizací v segmentu vysokých škol dle Metodiky 2017+, které bude realizováno v roce 
2025. Cílem Metodiky VŠ2025+ je zohlednit zkušenosti z realizace kompletního hodnocení v segmentu 
vysokých škol roce 2020 a vývoj odborné diskuse v oblasti hodnocení vědy (např. „Agreement  
on Reforming Research Assessment“). Smyslem této aktualizace je realizace hodnocení na 
profesionální úrovni, zvýšení kvality hodnotících procesů, zvýšení validity a reliability dat  
o hodnocených vysokých školách, úspora finančních prostředků vynaložených na organizační 
zabezpečení realizační fáze hodnocení a snížení administrativní zátěže pro hodnocené vysoké školy. 

MŠMT má pro Metodiku VŠ2025+ několik prioritních cílů: 

• Zavedení oborových hodnotících panelů; 

• Přenesení odpovědnosti za organizační zabezpečení realizace hodnocení plně  

na poskytovatele; 

• Úprava hodnotících škál; 

• Zrušení systému kalibrace v modulu 3; 

• Zmenšení počtu a zobecnění indikátorů hodnocení; 

• Zohlednění oborových kapacit vysokých škol; 

• Zohlednění excelentního výzkumu v hodnocení. 

MŠMT samozřejmě není osamoceným aktérem v oblasti hodnocení výzkumných organizací v segmentu 
vysokých škol a jakékoliv aktualizace Metodiky VŠ tak musí nutně zohledňovat též zkušenosti  
a požadavky dalších aktérů v tomto segmentu hodnocení, ale i dalších zástupců systému výzkumu, 
vývoje a inovací v České republice. Z těchto důvodů se MŠMT rozhodlo, po dohodě se zástupci Rady 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

pro výzkum, vývoj a inovace a Úřadu vlády České republiky, iniciovat neformální pracovní skupinu  
k aktualizaci v současnosti platné Metodiky VŠ a požádat o nominaci členů další aktéry zapojené do 
hodnocení v segmentu vysokých škol. Ustavení a zahájení činnosti pracovní skupiny k aktualizaci 
Metodiky VŠ je předpokládáno v druhé polovině září 2023. 

V návaznosti na výše uvedené se na Radu pro výzkum, vývoj a inovace, jako na garanta hodnocení dle 
Metodiky 17+, obracím s žádostí o nominaci dvou osob do pracovní skupiny k aktualizaci Metodiky VŠ. 
S nominovanými osobami prosím předjednejte souhlas s působením v pracovní skupině k aktualizaci 
Metodiky VŠ. 

Návrhy osob s uvedením jména, příjmení, titulů a kontaktních údajů (e-mail, telefon, adresa 
pracoviště), zašlete prosím na adresu: 

Kancelář vrchní ředitelky Sekce vysokého školství, vědy a výzkumu - 34 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

ID datové schránky: vidaawt 

Uvítám, pokud svůj návrh zašlete do 4. září 2023. Za Vaše návrhy předem upřímně děkuji. 

 

S pozdravem 

 
 
 
 
 

Vážená paní 
PhDr. Jitka Slavíková 
ředitelka Odboru podpory Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Úřad vlády ČR 
Nábřeží Edvarda Beneše 4 
118 01 Praha 1 


		2023-08-15T13:29:11+0200
	prof. PaedDr. Radka Wildová CSc.




